
Inspirerende og trygt undervisningsmiljø på IBC 
- Et bedre sted at lære 
 
 
Baggrund for arbejdet med undervisningsmiljø på IBC 
På IBC lægger vi vægt på at have et inspirerende og trygt undervisningsmiljø, der kan danne 
rammen om god undervisning og læring. Vi følger undervisningsmiljøloven paragraf 1, hvoraf det 
fremgår: 
 
§ 1. Elever, studerende og andre deltagere i offentlig og privat undervisning har ret til et godt 
undervisningsmiljø, således at undervisningen kan foregå sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt 
forsvarligt. Undervisningsmiljøet på skoler og uddannelsesinstitutioner (uddannelsessteder) skal 
fremme deltagernes muligheder for udvikling og læring og omfatter derfor også 
uddannelsesstedets psykiske og æstetiske miljø. 
 
Organisering af arbejdet 
Det øverste ansvar for arbejdet med undervisningsmiljøet på IBC er placeret hos den udvidede 
direktion. Her træffes der beslutning om de værktøjer der bruges til måling af 
undervisningsmiljøet, og de processer der bruges til opfølgning. 
 
I det daglige arbejde ledes og udvikles undervisningsmiljøet i de enkelte afdelinger i samspil 
mellem elever, undervisere, servicefunktioner og den lokale ledelse. Disse grupper mødes bl.a. i 
husudvalgene, hvor emner der ikke direkte vedrører undervisningen, men dog er vigtige for 
undervisningsmiljøet behandles. 
 
I de enkelte klasser ledes og udvikles undervisningsmiljøet af eleverne og klassens undervisere, 
særligt klassens kontaktlærer i det tilfælde der er en sådan. 
 
Eleverne udpeger mindst to elever til husudvalget, mens alle elever er involveret i opfølgningen på 
undervisningsmiljøet i deres egne klasser. 
 
Årshjul for arbejdet med Undervisningsmiljø på IBC 
 
November-December 
I november-december gennemføres årets ETU. Vi bruger UVMs skabelon og gennemfører selv en 
tillægsundersøgelse om det fysisk-æstetiske undervisningsmiljø med spørgsmål fra DCUM.dk 
 
Når resultaterne fra årets ETU foreligger, evalueres ETU-arbejdet for foregående år, og der tages 
stilling til om der er opnået forandringer på udvalgte områder. 
 
Det strategiske elevråd bestående af repræsentanter fra alle skolens afdelinger har en årlig 
temadag med fokus på bl.a. undervisningsmiljø 
 
December-Januar 
Klassevis opfølgning på klassens resultater fra ETU 



Elevrådsopfølgning på uddannelsens resultater fra ETU 
Husudvalg og opfølgning på afdelingens resultater fra ETU – særligt fokus på områder der ikke 
vedrører undervisningens indhold 
 
 
Januar-Februar 
Gennemgående temaer og problemstillinger for uddannelser og afdelinger nedskrives i en 
undervisningsmiljøvurdering med angivelse af problem, løsning, ansvarlig og deadline. 
 
 
April-Maj 
Opfølgning i husudvalget på undervisningsmiljøvurderingen og fremdrift i løsningen af de evt. 
problemer. 
 
 
Fælles indsatser 2024/2025 
 
Lokale indsatser gennemføres løbende efterhånden som de identificeres i husudvalgene. Problemer 
der ikke kan løses lokalt behandles af ledelse og strategiske elevråd. 
 
De fælles indsatser er besluttet af det strategiske elevråd og skolens ledelse i fællesskab 
 
Indkøb af nye stole og udskiftning af gamle defekte – direktionen, gennemføres i finansåret 2025 
 
Hensigtserklæring og fraværspolitik – eleverne efterspørger klarhed om regler – 
elevrådsformændene udarbejder hensigtserklæring og fraværspolitik med rektorer og 
uddannelseschefer på deres uddannelser – direktionen følger op i ledelsen for transparens og 
lighed 
 
Telefonbokse og skærmfritid – eleverne ønsker større ansvar for selv at kunne styre deres skærme 
– det er aftalt at telefontid og skærmtid fortsat begrænses og at der er en høj grad af lærerstyring 
– ledelsen og eleverne følger området i skoleåret 
 
Skrald og oprydning – der er et udbredt ønske om at forbedre oprydning og rengøring, særligt i 
Fredericia. De to områder hænger sammen. I afdelingen i Kolding er det lykkedes, ligesom 
Aabenraa ikke har haft problemet. Med udgangspunkt i initiativer de to steder fra, iværksættes en 
kampagne og en indsats i Fredericia. Direktionen har ansvaret for at iværksætte processen i dette 
skoleår. 
 
 
 
 


